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Z MAGISTRATU 
 

HONOROWY STRÓŻEWSKI 

Za zasługi dla nauki polskiej, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Miasta 

Krakowa prof. Władysławowi Stróżewskiemu nadano tytuł Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Dziś (11 grudnia, środa) 

odbyła się uroczysta Sesja Rady Miasta Krakowa, podczas której 

prof. Stróżewski odebrał tytuł. 

- Międzynarodowe uznanie, jakim cieszy się prof. Stróżewski jako filozof, 

charyzmatyczny wykładowca, autor tłumaczonych na wiele języków publikacji naukowych 

i popularyzatorskich od lat opromieniają nasze miasto sławą – mówił podczas 

uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. - Ogromna erudycja, 

doskonała, precyzyjna i piękna polszczyzna, którą posługuje się Pan Profesor, jego 

szeroka, dogłębna wiedza, oryginalne własne przemyślenia, a przy tym wielka 

skromność, pokora wobec nauki oraz życzliwość wobec otoczenia budzą powszechny 

podziw i szacunek – dodał. 

- Marzeniem moim było zbliżenie się do Krakowa w sposób możliwie 

najdoskonalszy i to marzenie się spełniło – powiedział prof. Władysław Stróżewski po 

odebraniu tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa z rąk 

Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera. 

Z prośbą o nadanie prof. Władysławowi Stróżewskiemu Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Krakowa zwrócił się Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Wojciech Nowak. 

Prof. Władysław Stróżewski urodził się w 1933 r. w Krotoszynie. Krakowianinem 

został z wyboru – z tym miastem i Uniwersytetem Jagiellońskim jest związany od ponad 

pięćdziesięciu lat. Profesor Stróżewski jest światowej sławy filozofem oraz zasłużonym 

nauczycielem akademickim. Lista książek i artykułów jego autorstwa obejmuje ponad 

350 pozycji. 

Na Uniwersytecie Jagiellońskim prof. Stróżewski był dyrektorem Instytutu Filozofii, 

Prodziekanem i Dziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego i pierwszym Dziekanem 
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Wydziały Filozoficznego. Jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji naukowych oraz 

kulturalnych m.in. Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, Komitetu Nauk Filozoficznych 

PAN, Polskiej Akademii Umiejętności, Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków 

Krakowa i SKOZK-u. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

STYPENDIA DLA NAJWYBITNIEJSZYCH 

Dziewięcioro szczególnie utalentowanych artystów, twórców oraz 

menadżerów kultury otrzymało dziś (11 grudnia, środa) Stypendia Twórcze 

Miasta Krakowa 2013. 

- Kultura Krakowa to kultura ludzi, który ją tworzą. Teraz wasza kolej – 

przejmujecie pałeczkę i będziecie decydować o tym jaka ta kultura będzie i jak będzie się 

rozwijać – mówiła podczas uroczystości Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa 

ds. Kultury i Promocji Miasta. 

W dziedzinie muzyki stypendia otrzymali: Duet „Duo Ardente”: Aleksandra Lelek i 

Maciej Zimka oraz Michał Jakub Papara; w dziedzinie teatru i sztuki estradowej - Zuzanna 

Skolias-Pakuła; w dziedzinie filmu - Ewa Grzesiak; w dziedzinie sztuk plastycznych - 

Natalia Anna Wiernik, Bartłomiej Chwilczyński oraz Dariusz Milczarek; w dziedzinie 

organizacji i produkcji przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych, zarządzania kulturą, 

kreowania ważnych dla kultury Krakowa wydarzeń i wsparcia logistycznego artystów - 

Zofia Szczęsna. Sylwetki nagrodzonych osób są dostępne na stronie www.krakow.pl. 

Stypendia Twórcze Miasta Krakowa otrzymują szczególnie utalentowani artyści, 

twórcy oraz menadżerowie kultury, którzy nie przekroczyli trzydziestego roku życia 

i prowadzą działalność na terenie miasta Krakowa. Stypendia przyznawane są na: 

realizację projektów artystycznych oraz animację kulturalną, a także na podjęcie 

dodatkowej edukacji artystycznej, studiów, stażu, doskonalenie umiejętności i zdolności 

twórczych. 

Kandydat opisuje we wniosku swój dotychczasowy dorobek twórczy oraz program 

stypendialny obejmujący: cel, na który ma być przeznaczone stypendium (zamierzenia 

artystyczne), plan pracy obejmujący realizację programu stypendium oraz termin jego 

zakończenia. Stypendysta otrzymuje jednorazowe stypendium pieniężne oraz dyplom.  

Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja ds. Stypendium Twórczego 

Miasta Krakowa pod przewodnictwem Magdaleny Sroki - Zastępcy Prezydenta Krakowa 

ds. Kultury i Promocji Miasta i ona przedkłada Prezydentowi propozycję listy kandydatów 

do akceptacji. W 2013 r. do konkursu zgłoszono 47 wniosków. 

Stypendia Twórcze Miasta Krakowa przyznawane są od 1994 r. W latach 1994 – 

2012 przyznano ich 299. Wśród Stypendystów Miasta Krakowa znaleźli się m.in. Grzegorz 

Jarzyna, Magdalena Cielecka, Beata Fudalej, Grzegorz Szwiertnia, Marta Kawiorska, 

Małgorzata Szumowska. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 

www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=119. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=119
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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ODBIERAJMY I ODSYŁAJMY DEKLARACJE ŚMIECIOWE 

Trwa akcja doręczania nowych deklaracji śmieciowych związanych z 

obniżeniem stawek za odbiór i gospodarowanie odpadami. MPO Kraków apeluje 

o odsyłanie formularzy.   

Aby ułatwić składanie nowych deklaracji śmieciowych, MPO Kraków doręcza 

formularze bezpośrednio do właścicieli i zarządców nieruchomości. W przypadku 

zabudowy jednorodzinnej, właściciele otrzymują wypełnione druki, które wystarczy 

podpisać i odesłać do MPO w dołączonej kopercie. W przypadku nieruchomości 

wielorodzinnych, zarządcy otrzymują formularze do wypełnienia, która należy również 

odesłać do operatora systemu gospodarki odpadami. 

Nowe druki dostarcza grupa 100 urzędników, wyposażonych w specjalne 

upoważnienie. – Apelujemy o odbiór nowych formularzy i odsyłanie ich do MPO – mówi 

Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy operatora krakowskiego systemu gospodarki 

odpadami. W razie wątpliwości można dzwonić pod numer infolinii 801 084 084. 

W ciągu pierwszych dni skutecznie doręczono ponad 11 tys. deklaracji. – Chcemy, 

aby całość korespondencji została dostarczona do 14 grudnia. Jeśli w tym okresie 

właściciele i zarządcy nie odbiorą nowych druków, akcję dostarczania będziemy 

kontynuować do 21 grudnia – informuje Krystyna Paluchowska. Ostateczny termin 

składania nowych deklaracji mija 14 stycznia 2014 roku. 

Przypomnijmy, że złożenie nowych deklaracji jest ustawowym obowiązkiem 

właścicieli i zarządców nieruchomości i wynika z faktu obniżki stawek za odbiór i 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w Krakowie. Nowa taryfa wchodzi w życie do  

1 stycznia 2014 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

LUFTHANSA ROZWIJA SKRZYDŁA W KRAKOWIE  

500 osób rozpocznie pracę w nowym, krakowskim biurze Lufthansa 

Global Business Services - centrum zajmującym się obsługą spółek grupy 

Lufthansa.  Siedziba firmy mieści się w oddanym wczoraj (10 grudnia) do 

użytku biurowcu w kompleksie „Bonarka 4 Business” przy ul. Puszkarskiej.  

W otwarciu budynku udział wzięła Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju 

Miasta – Elżbieta Koterba.  

Krakowskie biuro Lufthansy zajmuje się usługami z zakresu finansów, 

rachunkowości, księgowości, zarządzania personelem oraz z obszaru zakupów dla 

niemieckiego przewoźnika lotniczego na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki.  

W miarę rozwoju będzie przejmować więcej coraz bardziej złożonych zadań, 

wykonywanych na potrzeby wszystkich spółek wchodzących w skład grupy Lufthansa. 

Firma planuje nadal się rozwijać i zwiększyć zatrudnienie w krakowskim centrum do 

ponad 800 osób.  

Dodajmy, że nasze miasto jest największym regionalnym rynkiem biurowym - na 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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koniec II kwartału Kraków miał 519.4 tys. mkw. nowoczesnej powierzchni biurowej.  

W drugim kwartale tego roku w Krakowie wynajęto 29 tys. mkw. takich powierzchni, z 

czego ¼ przypadała na transakcje typu pre-let. Wysoki popyt na powierzchnię widać np. 

na podstawie danych dotyczących pustostanów. Zajmują one jedynie około 3 proc. 

istniejących powierzchni, które obecnie są wolne i gotowe do wynajęcia. 

W budowie znajduje się obecnie kolejne 12 budynków biurowych – łącznie 114 

tys. mkw. nowoczesnej powierzchni.  

W 2014 roku planowane jest oddanie do użytkowania kolejnych budynków: Alma 

Tower przy ul. Pilotów, Quattro Business Park przy al. Bora-Komorowskiego, Orange 

budynki Amsterdam i Rotterdam przy ul. Klimeckiego, Enterprise Park budynek C przy ul. 

Powstańców Wielkopolskich, dwa budynki firmy Skanska przy ul. Kapelanka, Pascal przy 

ul. Armii Krajowej/ Lea i Avia przy al. Jana Pawła II. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

WSPÓŁPRACA MIASTA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

Rada Miasta Krakowa przyjęła Program współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków z organizacjami pozarządowymi na 2014 rok.  

Głównym celem Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Miejską 

Kraków a organizacjami pozarządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianiu aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów 

lokalnych. Partnerstwo to ma na celu coraz lepsze wykonywanie zadań Gminy Miejskiej 

Kraków poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. 

Program stworzono we współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach konsultacji 

społecznych. Dokument jest elementem długofalowej Strategii Rozwoju Krakowa, 

zwłaszcza w zakresie realizowania lokalnej polityki społecznej, tj. zwiększenia 

atrakcyjności Krakowa jako miejsca zamieszkania.  

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi obejmuje m.in. zadania w 

zakresie: pomocy społecznej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i 

społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspierania rozwoju 

przedsiębiorczości, działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia,  działalności 

na rzecz osób niepełnosprawnych, osób w wieku emerytalnym, wypoczynku dzieci i 

młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, ratownictwa i ochrony ludności, promocji i organizacji wolontariatu, 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych.  

Realizacja zadań odbędzie się w trybach przewidzianych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Na zadania zaplanowane do realizacji przez Gminę 

Miejską Kraków i Dzielnice Miasta Krakowa we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi zaplanowano w 2014 r. kwotę 56 904 335 zł.  

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Program wraz z załącznikami jest dostępny na miejskim portalu dla organizacji 

pozarządowych www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

P&R CZERWONE MAKI: RUSZA KONTROLA DOSTĘPU 

Zakończyły się testy systemu kontroli dostępu do parkingu P&R Czerwone 

Maki. Od czwartku, 12 grudnia od godz. 4.30 na teren parkingu wjazd będzie 

możliwy po zbliżeniu biletu miesięcznego zapisanego na Krakowskiej Karcie 

Miejskiej lub po pobraniu biletu parkingowego. 

Każdy użytkownik Krakowskiej Karty Miejskiej na której zapisany jest bilet 

komunikacji miejskiej może korzystać z parkingu za darmo. Jeżeli nie posiadamy ważnej 

karty KKM należy pobrać bilet parkingowy, który jednocześnie będzie uprawniał do 

podróżowania pojazdami KMK do końca doby parkingowej. Doba parkingowa trwa od 

4:30 rano do 2:30 w nocy – pozostawienie samochodu na parkingu poza tymi godzinami 

będzie się wiązać z nałożeniem opłaty dodatkowej w wysokości 100 zł. 

Przypomnijmy, że pierwszy parking w systemie Park&Ride został uruchomiony w 

listopadzie 2012 roku koło pętli Czerwone Maki. Obiekt cieszy się rosnącym 

zainteresowaniem wśród kierowców. Drugi z parkingów działających w systemie P&R 

otwarto jesienią tego roku przy ul. Balickiej, kilkaset metrów od pętli Bronowice Małe. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WEJDŹ NA BAZAR, POMÓŻ POTRZEBUJĄCYM 

Na stronie ekocentrum.krakow.pl działa zakładka Bazar, czyli bezpłatna 

platforma wymiany zbędnych mebli i innych przedmiotów. Znajdziemy tam m.in. 

ogłoszenia MOPS o potrzebach najuboższych. 

Działający na stronie ekocentrum.krakow.pl „Bazar” powstał, aby umożliwić 

wymianę używanych, ale sprawnych mebli, sprzętów i innych przedmiotów, które 

dotychczasowemu właścicielowi nie są już potrzebne, a mogą się przydać innym osobom. 

Korzystanie z „Bazaru” nie wymaga rejestracji i jest nieodpłatne, taki też jest 

preferowany charakter ogłoszeń.  

W ostatnim czasie współpracę z „Bazarem” podjął Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Jego pracownicy będą tam zamieszczać informacje o potrzebach swoich 

podopiecznych, a także śledzić już zamieszczone ogłoszenia, wcielając się w rolę 

pośredników. Być może mamy w domu zbędne sprzęty, które przydadzą się osobom w 

potrzebie.  

Warto wiedzieć, że za pośrednictwem „Bazaru” można zgłaszać chęć pozbycia się 

lub pozyskania różnego rodzaju przedmiotów: mebli, sprzętu AGD i RTV, urządzeń 

elektrycznych i elektronicznych, odzieży, książek, płyt CD, wózków i innych artykułów 

dziecięcych. Wystarczy jedynie wypełnić formularz zamieszczony pod linkiem 

http://www.ekocentrum.krakow.pl/dodaj,bazar.htm  (jan.machowski@um.krakow.pl)  

        AKREDYTACJE NA SYLWESTRA W KRAKOWIE 

http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.ekocentrum.krakow.pl/dodaj,bazar.htm
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Fotografów i ekipy tv zapraszamy do akredytowania się na Sylwester 

w Krakowie. Na zgłoszenia organizatorzy czekają do środy (18 grudnia), pod 

adresem mailowym: kgrysiak@biurofestiwalowe.pl. O przyznaniu akredytacji 

organizatorzy poinformują Państwa mailowo do piątku (20 grudnia). 

Akredytacje będzie można odebrać w Biurze Prasowym wydarzenia (Pawilon 

Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2) w poniedziałek (30 grudnia) 

w godzinach 12:00–17:00.  

WAŻNA INFORMACJA DLA FOTOGRAFÓW I EKIP TV: Wstęp do strefy FOTO, 

przygotowanej specjalnie dla fotografów i ekip tv na płycie Rynku Głównego tuż przy 

scenie, będzie możliwy jedynie za okazaniem akredytacji! 

Przypominamy, że podczas tegorocznego Sylwestra w Krakowie wystąpią 

największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, Agnieszka Chylińska, 

Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, 

Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future Folk, a także finaliści i uczestnicy 

uwielbianych przez publiczność telewizyjnych show X Factor i Mam Talent. Imprezę 

sylwestrową prosto z krakowskiego Rynku będzie transmitować telewizja TVN, 

a poprowadzą ją popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka Szulim, 

Olivier Janiak i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola i jego 

tancerze z grupy VOLT. 

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą 

zawładną cztery żywioły. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę 

publiczności, stanie przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. Efekty świetlne 

i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory kostiumów i stylizacja 

artystów będą dostosowane do tematyki żywiołów. Pierwsze sylwestrowe atrakcje na 

scenie zaplanowano od godz. 19.00, a transmisja telewizyjna na antenie stacji TVN 

rozpocznie się godzinę później (od godz. 20.00) i potrwa do godz. 1.30! 

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie 

SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i Super 

Express. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POWALCZĄ O POLSKIE OSCARY 

Zbliża się 16. edycja Polskich Nagród Filmowych Orły 2014 - dorocznych 

nagród Polskiej Akademii Filmowej. Znamy już wstępną listę filmów, które 

spełniły warunki regulaminu. Znalazły się na niej 42 produkcje, a wśród nich aż 

pięć filmów, które uzyskały wsparcie Krakowskiego Biura Festiwalowego 

i Krakow Film Commission. Nominacje zostaną ogłoszone 4 lutego 2014 r. 

w Pałacu Prymasowskim w Warszawie. 

Te filmy to: Będziesz legendą, człowieku w reż. Marcina Koszałki, Nieulotne w reż. 

mailto:kgrysiak@biurofestiwalowe.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Jacka Borcucha (koprodukcja KBF), W cieniu w reż. Davida Ondricka (koprodukcja KBF), 

Wszystkie kobiety Mateusza w reż. Artura Więcka "Barona" (koprodukcja KFC) oraz Polski 

Film w reż. Marka Najbrta.  

Tegoroczna edycja Orłów, dorocznych nagród Polskiej Akademii Filmowej, 

rozpocznie się 9 stycznia 2014 r. wysłaniem kart do głosowania członkom Akademii. 

W dniach 10-29 stycznia w warszawskim kinie Iluzjon zaplanowano przegląd filmów 

kandydujących do Orłów. Nominacje do Orłów zostaną ogłoszone 4 lutego w Pałacu 

Prymasowskim w Warszawie. Ogłoszenie zwycięzcy w kategorii Nagroda za Osiągnięcia 

Życia oraz spotkanie z Nominowanymi odbędzie się 4 marca, a ceremonię wręczenia 

Polskich Nagród Filmowych Orły 2014 zaplanowano 10 marca w Teatrze Polskim 

w Warszawie. Jak co roku, relację z gali będzie można obejrzeć w TVP2. 

Polskie Nagrody Filmowe Orły są organizowane przez Niezależną Fundację 

Filmową dla Polskiej Akademii Filmowej od 1999 r. Statuetki przyznawane są w 18 

kategoriach. Szczegółowe informacje: www.pnf.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

FINAŁ KURSÓW DYRYGENCKICH 

Orkiestra Akademii Beethovenowskiej i Akademia Muzyczna w Krakowie 

zapraszają na finałowy koncert II edycji Kursów dyrygenckich. Koncert 

odbędzie się jutro (12 grudnia, czwartek) w sali koncertowej Akademii 

Muzycznej w Krakowie (ul. św. Tomasza 43) o godz. 19:30. Wstęp wolny. 

Będące owocem wieloletniej współpracy obu instytucji Kursy dyrygenckie 

skierowane są do młodych adeptów sztuki dyrygenckiej z Polski i ze świata. Prowadzą je 

wybitni pedagodzy, m.in. maestro Gabriel Chmura i Rafał Jacek Delekta. 

Tegoroczną edycję zakończy koncert w wykonaniu Orkiestry Akademii 

Beethovenowskiej pod dyrekcją najwyżej ocenianych młodych uczestników kursów: 

Adama Sedlicky'ego, Miriana Khukhunaishvili, Szymona Maxima, Joanny Ślusarczyk, 

Macieja Tomasiewicza i Katarzyny Tomali. W programie Symfonia nr 1 c- moll op. 68 oraz 

Symfonia nr 2 D-Dur op. 73 Johannesa Brahmsa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PARTNERZY KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ W MAGISTRACIE  

16 grudnia w magistracie odbędzie się Gala Partnerów Programu 

Krakowska Karta Rodzinna 4+. W uroczystości wezmą udział 

przedstawiciele firm współpracujących z Urzędem Miasta Krakowa w 

realizacji Programu wspierającego rodziny wielodzietne, Prezydent 

Miasta Krakowa, przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, 

radni Miasta Krakowa oraz rodziny wielodzietne. Początek o godz. 16.00 

w sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  

http://www.pnf.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Program Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ realizowany jest w Krakowie od 

2 stycznia 2012 roku. Do Programu przystąpiło już 130 Partnerów, realizujących 

zniżki od 3 do 50% w obszarach kultury, usług, sportu i rekreacji, gastronomii, 

zdrowia, komunikacji oraz handlu. Z ulg i rabatów korzysta prawie 900 

krakowskich rodzin wielodzietnych. 

W trakcie Gali wystąpią dzieci z zespołu „Debiuty” z  Młodzieżowego Domu 

Kultury „Dom Harcerza” przy ul. Reymonta.  

Podczas spotkania, partnerzy programu odbiorą podziękowania za 

współpracę z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNIE W NOWEJ HUCIE! 

W tym roku wyjątkową, świąteczną atmosferę w Nowej Hucie będzie 

można poczuć nieco wcześniej. W dniach 18-22 grudnia (środa-piątek) w Alei 

Róż będzie można wziąć udział w wydarzeniu pod nazwą „Kolęda w Nowej 

Hucie”, któremu będzie towarzyszyć tradycyjny kiermasz bożonarodzeniowy. 

Posłuchać kolęd i świątecznych piosenek oraz włączyć się w ich śpiewanie będzie 

można w godz. 15:00-19:00 (w dniach 18-20 grudnia) lub 14:00-19:00 (weekend: 21-

22 grudnia). Dodatkowo, 20 grudnia (piątek) o godz. 17:00 we wspólnym kolędowaniu 

weźmie udział gość specjalny – piosenkarka Krystyna Giżowska (znana m.in. za sprawą 

takich utworów jak „Przeżyłam z Tobą tyle lat” czy „Złote obrączki”). 

Na towarzyszącym kolędowaniu kiermaszu będzie można kupić rozmaite wyroby 

rękodzielnicze, ozdoby i upominki świąteczne, a także spróbować tradycyjnego grzańca. 

Stoiska kiermaszowe będą czynne codziennie od godz. 10:00 do 19:00. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE  
 

W WEEKEND BEZ TRAMWAJÓW DO KROWODRZY GÓRKI 

W sobotę i niedzielę (14-15 grudnia) w związku z pracami remontowymi 

wyłączone będzie torowisko do pętli Krowodrza Górka. 

W związku z tym w najbliższy weekend: 

 linie 3, 18 i 50 – kursować będą na skróconej trasie do Dworca Towarowego, 

 linia 5 – kursować będzie od Wzgórz Krzesławickich do ronda Mogilskiego bez 

zmian, następnie ulicą Lubicz, Rakowicką do cmentarza Rakowickiego, 

 linia 19 – kursować będzie od Borku Fałęckiego do Basztowej Lot bez zmian, 

następnie Dunajewskiego, Podwale, Piłsudskiego do Cichego Kącika, 

 linia 69 – Za Tramwaj na całej trasie. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Na czas wyłączenia torowiska z ruchu zostanie uruchomiona autobusowa linia 

zastępcza 703, kursująca na trasie: KROWODRZA GÓRKA – Krowoderskich Zuchów – 

Prądnicka – Nowy Kleparz – al. Słowackiego – Warszawska – plac Matejki – DWORZEC 

GŁÓWNY (powrót: ulicą Pawią). Uwaga! Zostanie uruchomiony tymczasowy przystanek 

Prądnicka w obu kierunkach. Przystanek Politechnika będzie zlokalizowany na ul. 

Warszawskiej naprzeciwko wejścia głównego do Politechniki. Linia 703 kursować będzie z 

częstotliwością do godz. 6:00 – 5 min, od 6:00 – 21:00 – 4 min, po 21 – 5 min. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Tadeusz Matusz  

 11:00 – Jubileusz 105-lecia Zespołu Szkół Poligraficzno – Księgarskich im. Zenona 

Klemensiewicza, Zespół Szkół Poligraficzno-Księgarskich im. Zenona Klemensiewicza 

os. Tysiąclecia 38  

 15:00 – Konferencja dyrektorów szkół zrzeszonych w Stowarzyszeniu Szkół 

Twórczych i Stowarzyszeniu Szkół Aktywnych, sala Obrad  

 20:00 – Światowe prawykonanie opery Adriano in Siria Francesca Marii 

Veraciniego, w ramach cyklu Opera Rara, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba    

 14:00 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa  

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

            

                                                                  

                                                       

              

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl

